
Anexo 1. 
Reporte de las Especificaciones de la Calidad del Gas Natural 

Punto de Inyección 
"Ojinaga"

Permisionario G/13309/TRA/2016
Febrero 2023



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocío

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 95.5016 0.0717 1.6099 1.6815 3.3510 253.39 0.5971 38.0212 50.0839 0.7812

2/2/2023 95.4027 0.0613 1.5659 1.6272 3.5052 253.25 0.5921 38.1033 50.1021 0.9918

2/3/2023 95.5512 0.0639 1.6207 1.6846 3.0719 252.67 0.5607 38.0665 50.0171 0.7389

2/4/2023 96.4304 0.0517 1.6243 1.6760 2.4754 252.03 0.6158 37.8130 49.9118 0.9700

2/5/2023 96.2914 0.0726 1.6121 1.6847 2.1016 252.23 0.5208 37.7857 49.8333 0.8407

2/6/2023 96.9864 0.0623 1.6335 1.6958 1.9161 253.02 0.5319 37.6085 49.7568 0.8321

2/7/2023 96.9244 0.0674 1.5576 1.6250 1.6958 252.57 0.5470 37.6182 49.8682 0.4498

2/8/2023 97.0700 0.0614 1.5675 1.6289 1.8208 252.00 0.5449 37.5722 49.8122 0.4072

2/9/2023 97.0081 0.0605 1.6467 1.7072 1.8911 252.70 0.5312 37.6111 49.8172 0.6778

2/10/2023 96.7949 0.0586 1.6479 1.7064 2.0032 253.05 0.5563 37.6333 49.8315 0.7278

2/11/2023 96.7744 0.0544 1.6695 1.7239 1.9803 252.05 0.4457 37.6234 49.7645 0.6082

2/12/2023 96.6449 0.0565 1.6358 1.6923 2.1717 252.85 0.5036 37.7232 49.8056 0.5558

2/13/2023 96.5739 0.0493 1.6325 1.6817 2.0263 253.36 0.4602 37.6546 49.7902 0.4220

2/14/2023 96.8662 0.0683 1.6764 1.7447 1.9252 253.49 0.4278 37.6786 49.7909 0.6911

2/15/2023 96.3455 0.0737 1.6849 1.7586 2.2034 253.36 0.4570 37.6576 49.8278 0.6495

2/16/2023 96.8456 0.0668 1.7055 1.7723 2.1974 252.96 0.5358 37.5865 49.7240 0.8146

2/17/2023 96.8096 0.0635 1.6598 1.7233 1.8879 252.56 0.5642 37.6483 49.7952 0.4591

2/18/2023 96.8104 0.0650 1.6966 1.7616 2.0292 253.17 0.6199 37.6159 49.7523 1.4654

2/19/2023 96.8609 0.0763 1.6525 1.7288 1.7086 253.05 0.5468 37.6160 49.7989 1.4583

2/20/2023 96.7592 0.0778 1.6389 1.7167 1.7235 252.23 0.4538 37.5796 49.7888 1.2364

2/21/2023 96.6493 0.0796 1.6658 1.7453 1.9714 253.34 0.5276 37.6772 49.7142 1.2250

2/22/2023 96.9393 0.0786 1.6291 1.7077 1.9819 253.60 0.4713 37.6756 49.7882 0.5765

2/23/2023 96.8578 0.0833 1.6075 1.6909 1.7332 252.70 0.4393 37.7359 49.7691 1.8167

2/24/2023 96.6274 0.0645 1.6693 1.7338 1.8628 252.17 0.5879 37.6063 49.7769 1.9916

2/25/2023 96.7697 0.0662 1.7214 1.7875 1.5263 251.89 0.6757 37.5922 49.7138 1.3875

2/26/2023 96.9213 0.0669 1.6786 1.7456 1.8971 252.59 0.5290 37.6033 49.7293 0.6072

2/27/2023 96.5741 0.0589 1.6892 1.7481 1.8502 252.45 0.6098 37.6946 49.7472 0.8534

2/28/2023 96.3711 0.0563 1.7869 1.8432 2.1266 253.69 0.8835 37.5920 49.7517 1.6212

Mínimo 95.4027 0.0493 1.5576 1.6250 1.5263 251.8865 0.4278 37.5722 49.7138 0.4072
Promedio 96.6058 0.0656 1.6495 1.7151 2.0941 252.8016 0.5477 37.6926 49.8165 0.9234
Máximo 97.0700 0.0833 1.7869 1.8432 3.5052 253.6924 0.8835 38.1033 50.1021 1.9916

Desv. Est. 0.4440 0.0087 0.0489 0.0487 0.4725 0.5343 0.0904 0.1442 0.1000 0.4365

Observaciones:

PERMISO: G/13309/TRA/2016

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: INYECCIÓN / OJINAGA



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:
ZONA DE MEDICIÓN:

PERMISO:
FECHA:

(dd/mm/aa)
Temperatura de Rocío

(K)
Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 253.3879 0.5971 50.0839 0.7812

2/2/2023 253.2508 0.5921 50.1021 0.9918

2/3/2023 252.6730 0.5607 50.0171 0.7389

2/4/2023 252.0332 0.6158 49.9118 0.9700

2/5/2023 252.2348 0.5208 49.8333 0.8407

2/6/2023 253.0209 0.5319 49.7568 0.8321

2/7/2023 252.5719 0.5470 49.8682 0.4498

2/8/2023 252.0003 0.5449 49.8122 0.4072

2/9/2023 252.6972 0.5312 49.8172 0.6778

2/10/2023 253.0512 0.5563 49.8315 0.7278

2/11/2023 252.0515 0.4457 49.7645 0.6082

2/12/2023 252.8510 0.5036 49.8056 0.5558

2/13/2023 253.3589 0.4602 49.7902 0.4220

2/14/2023 253.4892 0.4278 49.7909 0.6911

2/15/2023 253.3611 0.4570 49.8278 0.6495

2/16/2023 252.9617 0.5358 49.7240 0.8146

2/17/2023 252.5591 0.5642 49.7952 0.4591

2/18/2023 253.1738 0.6199 49.7523 1.4654

2/19/2023 253.0548 0.5468 49.7989 1.4583

2/20/2023 252.2341 0.4538 49.7888 1.2364

2/21/2023 253.3438 0.5276 49.7142 1.2250

2/22/2023 253.6039 0.4713 49.7882 0.5765

2/23/2023 252.6995 0.4393 49.7691 1.8167

2/24/2023 252.1725 0.5879 49.7769 1.9916

2/25/2023 251.8865 0.6757 49.7138 1.3875

2/26/2023 252.5850 0.5290 49.7293 0.6072

2/27/2023 252.4455 0.6098 49.7472 0.8534

2/28/2023 253.6924 0.8835 49.7517 1.6212

Máximo 253.6924 0.8835 50.1021 1.9916

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
INYECCIÓN / OJINAGA

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:
ZONA DE MEDICIÓN:

PERMISO:
FECHA:

(dd/mm/aa)
Temperatura de RocÍo

(K)
Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 253.3212 0.5115 49.9638 0.1354

2/2/2023 252.6527 0.5289 49.9987 0.1311

2/3/2023 252.1934 0.5183 49.9389 0.6663

2/4/2023 251.5961 0.5857 49.8362 0.4199

2/5/2023 251.8513 0.4411 49.7343 0.0040

2/6/2023 252.2927 0.4482 49.6523 0.1371

2/7/2023 252.0614 0.4782 49.7183 0.1608

2/8/2023 251.6400 0.4243 49.6980 0.1395

2/9/2023 252.2620 0.4025 49.7269 0.0679

2/10/2023 252.7233 0.4056 49.7500 0.3687

2/11/2023 251.7130 0.3963 49.6844 0.0819

2/12/2023 252.2767 0.3797 49.7240 0.2335

2/13/2023 252.8409 0.3522 49.6984 0.2388

2/14/2023 252.5969 0.3532 49.6937 0.3908

2/15/2023 252.9507 0.3522 49.7357 0.0570

2/16/2023 252.1537 0.5071 49.6782 0.2069

2/17/2023 252.0796 0.4789 49.6520 0.2934

2/18/2023 253.0361 0.5040 49.6629 1.0868

2/19/2023 252.3809 0.4440 49.7137 0.5652

2/20/2023 251.8014 0.3711 49.6432 0.1556

2/21/2023 252.9117 0.4430 49.6683 0.6325

2/22/2023 253.0067 0.3538 49.6622 0.2492

2/23/2023 252.4701 0.3143 49.7393 1.2653

2/24/2023 252.0117 0.5543 49.6564 0.6819

2/25/2023 251.2820 0.5141 49.6388 0.5883

2/26/2023 251.8964 0.4259 49.6496 0.2236

2/27/2023 252.2035 0.5443 49.6334 0.0636

2/28/2023 252.8467 0.7834 49.6702 1.4316

Mínimo 251.2820 0.3143 49.6334 0.0040

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
INYECCIÓN / OJINAGA

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016



Anexo 1. 
Reporte de las Especificaciones de la Calidad del Gas Natural 

Punto de Inyección 
"FERMACA-Tarahumara (Corredor Chihuahua)"

Permisionario G/13309/TRA/2016
Febrero 2023



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocío

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/2/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/3/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/4/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/5/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/6/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/7/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/8/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/9/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/10/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/11/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/12/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/13/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/14/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/15/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/16/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/17/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/18/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/19/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/20/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/21/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/22/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/23/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/24/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/25/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/26/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/27/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/28/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Mínimo N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Promedio N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Máximo N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Desv. Est. N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: INYECCIÓN / FERMACA - TARAHUMARA (CORREDOR CHIHUAHUA)

PERMISO: G/13309/TRA/2016

**N. D.  No Detectado

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año respecto del trimestre inmediato anterior.

NO Se tuvo inyección  de gas por parte de FERMACA - TARAHUMARA (CORREDOR CHIHUAHUA) en el mes de febrero de 2023.



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocío
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/2/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/3/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/4/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/5/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/6/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/7/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/8/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/9/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/10/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/11/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/12/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/13/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/14/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/15/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/16/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/17/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/18/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/19/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/20/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/21/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/22/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/23/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/24/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/25/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/26/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/27/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/28/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Máximo N/A N/A N/A N/A

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
INYECCIÓN / FERMACA - TARAHUMARA (CORREDOR CHIHUAHUA)

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocío
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/2/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/3/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/4/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/5/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/6/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/7/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/8/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/9/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/10/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/11/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/12/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/13/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/14/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/15/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/16/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/17/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/18/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/19/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/20/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/21/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/22/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/23/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/24/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/25/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/26/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/27/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2/28/2023 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Mínimo N/A N/A N/A N/A

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
INYECCIÓN / FERMACA - TARAHUMARA (CORREDOR CHIHUAHUA)

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016



Anexo 1. 
Reporte de las Especificaciones de la Calidad del Gas Natural 

Punto de Mezcla 
"El Encino-Topolobampo"

Permisionario G/13309/TRA/2016
Febrero 2023



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocío

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 95.7805 0.0555 1.5604 1.6159 2.5387 210.88 9.1743 37.9311 50.0338 0.2456

2/2/2023 95.3076 0.0611 1.5372 1.5983 3.0299 211.64 9.0400 38.0776 50.1244 0.2790

2/3/2023 95.2170 0.0552 1.5370 1.5922 3.1209 211.90 10.0574 38.1102 50.1478 0.2259

2/4/2023 95.6177 0.0520 1.5876 1.6396 2.6670 211.37 10.1963 37.9673 50.0441 0.3133

2/5/2023 96.4002 0.0538 1.5598 1.6136 1.9396 209.86 9.8764 37.7507 49.9308 0.2457

2/6/2023 96.2853 0.0666 1.5999 1.6665 1.9734 210.24 9.9183 37.7566 49.9066 0.2260

2/7/2023 96.6982 0.0560 1.5942 1.6501 1.6165 209.67 9.2600 37.6377 49.8483 0.2237

2/8/2023 96.6883 0.0732 1.5477 1.6208 1.6555 209.36 9.1271 37.6597 49.8704 0.2333

2/9/2023 96.8277 0.0512 1.5441 1.5953 1.5435 209.93 9.0599 37.6363 49.8740 0.1972

2/10/2023 96.6432 0.0587 1.5922 1.6509 1.6473 209.78 8.7831 37.6605 49.8605 0.2336

2/11/2023 96.6880 0.0465 1.6091 1.6556 1.6239 209.28 8.5818 37.6362 49.8473 0.2055

2/12/2023 96.4564 0.0498 1.6343 1.6841 1.8294 209.56 8.8154 37.6822 49.8600 0.1952

2/13/2023 96.4652 0.0472 1.6069 1.6542 1.8503 214.64 8.9753 37.7006 49.8848 0.1923

2/14/2023 96.6159 0.0545 1.6108 1.6653 1.6668 211.72 8.9556 37.6569 49.8523 0.2166

2/15/2023 96.6709 0.0615 1.6221 1.6836 1.5950 211.19 8.9918 37.6284 49.8261 0.2451

2/16/2023 96.2691 0.0675 1.6757 1.7432 1.9340 209.87 8.7953 37.7040 49.8407 0.2822

2/17/2023 96.7016 0.0568 1.6557 1.7124 1.5351 209.27 8.8886 37.6007 49.7977 0.2837

2/18/2023 96.6222 0.0563 1.6161 1.6723 1.6609 209.53 9.0212 37.6473 49.8435 0.3752

2/19/2023 96.6212 0.0584 1.6017 1.6601 1.6710 209.43 9.5102 37.6566 49.8540 0.7458

2/20/2023 96.6107 0.0721 1.6196 1.6918 1.6525 209.77 9.7344 37.6378 49.8251 0.4215

2/21/2023 96.6839 0.0698 1.6268 1.6966 1.5716 213.60 9.4856 37.6149 49.8102 0.4647

2/22/2023 96.6319 0.0743 1.6152 1.6894 1.6194 211.71 9.7525 37.6388 49.8260 1.9147

2/23/2023 96.7156 0.0708 1.5926 1.6634 1.5599 209.58 9.6394 37.6329 49.8356 0.2850

2/24/2023 96.7611 0.0660 1.6200 1.6860 1.5029 209.50 9.5069 37.6012 49.8080 0.4077

2/25/2023 96.7283 0.0597 1.6202 1.6798 1.5453 209.53 10.3514 37.6131 49.8195 0.9488

2/26/2023 96.7925 0.0579 1.6973 1.7552 1.4048 212.02 10.4407 37.5460 49.7460 0.3057

2/27/2023 96.7560 0.0585 1.6647 1.7231 1.4695 209.18 10.1540 37.5783 49.7794 0.2294

2/28/2023 96.3556 0.0502 1.7059 1.7561 1.8057 209.97 10.0814 37.6806 49.8254 0.6672

Mínimo 95.2170 0.0465 1.5370 1.5922 1.4048 209.1814 8.5818 37.5460 49.7460 0.1923

Promedio 96.4504 0.0593 1.6091 1.6684 1.8297 210.4992 9.4348 37.7016 49.8758 0.3861

Máximo 96.8277 0.0743 1.7059 1.7561 3.1209 214.6410 10.4407 38.1102 50.1478 1.9147
Desv. Est. 0.4372 0.0080 0.0443 0.0449 0.4523 1.3834 0.5433 0.1432 0.0971 0.3498

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: MEZCLA / ENCINO - TOPOLOBAMPO

PERMISO: G/13309/TRA/2016

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocío
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 211.55 9.4046 50.0892 0.3638

2/2/2023 211.80 9.1891 50.1624 0.3222

2/3/2023 213.22 10.3992 50.2090 0.4214

2/4/2023 211.58 10.4379 50.0542 0.4865

2/5/2023 210.21 10.0917 49.9333 0.3619

2/6/2023 210.87 10.0750 49.9603 0.3822

2/7/2023 210.88 9.5539 49.9005 0.5553

2/8/2023 210.44 9.2095 49.8935 0.4725

2/9/2023 210.03 9.4900 49.8934 0.4760

2/10/2023 210.63 9.0343 49.8858 0.4998

2/11/2023 210.21 8.6548 49.9004 0.4864

2/12/2023 210.40 8.8345 49.9332 0.3791

2/13/2023 215.31 9.5124 49.9105 0.5313

2/14/2023 211.91 9.4200 49.8704 0.3468

2/15/2023 211.74 9.3251 49.9027 0.4162

2/16/2023 210.65 9.0167 49.8680 0.5332

2/17/2023 209.67 9.0058 49.8301 0.5821

2/18/2023 210.52 9.3728 49.9168 0.5443

2/19/2023 210.55 9.5803 49.8543 0.8886

2/20/2023 210.74 9.9980 49.9030 0.6662

2/21/2023 213.78 9.5150 49.8248 0.4823

2/22/2023 212.35 10.1390 49.8926 1.9880

2/23/2023 210.48 9.6643 49.9270 0.4340

2/24/2023 210.37 10.0163 49.8809 0.5048

2/25/2023 210.02 10.3978 49.8714 1.1892

2/26/2023 212.43 10.5403 49.7693 0.3089

2/27/2023 210.07 10.6210 49.8603 0.3539

2/28/2023 210.26 10.4381 49.9215 0.9034

Máximo 215.3077 10.6210 50.2090 1.9880

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
MEZCLA / ENCINO - TOPOLOBAMPO

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocío
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

2/1/2023 210.84 8.9339 49.9683 0.1624

2/2/2023 211.59 8.6698 50.1042 0.2550

2/3/2023 211.58 9.9774 50.0644 0.0021

2/4/2023 211.14 10.1876 50.0317 0.2185

2/5/2023 208.61 9.8489 49.8832 0.2287

2/6/2023 208.86 9.6759 49.8771 0.1826

2/7/2023 208.88 8.7251 49.8366 0.0460

2/8/2023 208.73 8.8451 49.7866 0.0904

2/9/2023 209.09 8.9109 49.8575 0.1897

2/10/2023 208.47 8.5042 49.7733 0.0618

2/11/2023 207.94 8.0851 49.7876 0.1822

2/12/2023 209.11 8.7498 49.7645 0.1140

2/13/2023 214.33 8.8653 49.8796 0.1669

2/14/2023 211.28 8.6572 49.8185 0.0338

2/15/2023 209.96 8.6087 49.7741 0.1190

2/16/2023 208.71 8.4832 49.7868 0.1732

2/17/2023 208.51 8.6234 49.7946 0.2357

2/18/2023 209.16 8.4950 49.7996 0.0868

2/19/2023 208.61 9.1836 49.8275 0.3321

2/20/2023 209.13 9.4550 49.7700 0.2308

2/21/2023 213.13 9.2693 49.8089 0.0884

2/22/2023 210.48 9.7354 49.7920 1.6059

2/23/2023 209.55 9.1858 49.7468 0.1567

2/24/2023 208.26 9.3998 49.7217 0.1852

2/25/2023 208.47 10.2091 49.7958 0.1532

2/26/2023 211.31 10.0221 49.7341 0.0230

2/27/2023 208.06 10.1058 49.7566 0.2179

2/28/2023 209.10 9.6162 49.7603 0.4414

Mínimo 207.9407 8.0851 49.7217 0.0021

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTO DE AGUAPRIETA, S. DE R.L. DE C.V.
MEZCLA / ENCINO - TOPOLOBAMPO

RESTO DEL PAÍS
G/13309/TRA/2016




